
UCHWAŁA NR VII/69/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 17 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia na rok 2019 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 
przyznawane.

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506), art. 70a ust. 1 i 3 oraz 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 967 ze zm.) w związku z § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 136), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Miasta i Gminy Margonin na rok 2019 zostały wyodrębnione środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin.

2. Naliczenie środków, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Maksymalna wysokość dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin na kształcenie pobierane przez 
uczelnie w 2019 roku wynosi do 1.500,00 złotych w ciągu roku budżetowego.

§ 3. Ustala się następujące specjalności kształcenia, zgodnie z potrzebami szkoły lub przedszkola, na które 
może być przyznawane dofinansowanie pozwalające na: 

1) zdobycie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu;

2) pogłębianie wiedzy merytorycznej i umiejętności praktycznych dyrektorów i wicedyrektorów szkół 
i przedszkola;

3) uzupełnienie braków kadrowych w szkołach i przedszkolu;

4) zdobycie kwalifikacji nakierowanych na dzieci niepełnosprawne;

5) inne wynikające z bieżących potrzeb szkoły lub przedszkola.

§ 4. Ustala się następujące formy kształcenia, na które może być przyznane nauczycielowi dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe, studia doktoranckie;

2) studia magisterskie, po zaliczeniu pierwszego roku;

3) uzupełniające studia magisterskie po studiach licencjackich, po zaliczeniu pierwszego roku;

4) studia licencjackie dające uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu, po zaliczeniu pierwszego roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

Id: 1330F421-7BE4-44D4-B08A-8FCF4481C902. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 1330F421-7BE4-44D4-B08A-8FCF4481C902. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/69/2019

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 17 maja 2019 r.

Naliczenie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Miasto  i Gminę Margonin

L.p. Szkoła/przedszkole Kwota 
1 Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Margoninie 21.958,00
2 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lipinach 4.993,00
3 Szkoła Podstawowa im. Powstańców WLKP  w Radwankach 5.525,00
4 Przedszkole Samorządowe w Margoninie 6.784,00

Razem: 39.260,00

Id: 1330F421-7BE4-44D4-B08A-8FCF4481C902. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/69/2019

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 17 maja 2019 r.

Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin

Podstawa 
prawna *

Forma doskonalenia Kwota 

§ 2.3.1 opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie 9.400,00
§ 2.3.2 opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora
3.000,00

§ 2.3.3 opłaty za formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora

24.568,00 

§ 2.3.5 koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących               
w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, skierowanych przez dyrektora 
szkoły (dotyczy udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, udziału nauczycieli 
w formach kształcenia nauczycieli  prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli, wspomagania szkół i placówek oraz sieci współpracy                                      
i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzonego przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne)

2.292,00

Razem: 39.260,00 
Podstawa prawna*: rozporządzenie Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136).

Id: 1330F421-7BE4-44D4-B08A-8FCF4481C902. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r.,
poz. 967 ze zm.), w budżetach organów prowadzących szkoły i przedszkola wyodrębnia się środki na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Projekt uchwały przed uchwaleniem został skierowany do Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd
Oddziału w Margoninie celem zaopiniowania – zgodnie z art. 70a ust. 3 Karty Nauczyciela.

Zgodnie § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136), organ prowadzący szkoły
opracowuje na każdy rok budżetowy, plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat,
o których mowa w § 2 ust. 3  pkt 1 rozporządzenia, oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli
prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Id: 1330F421-7BE4-44D4-B08A-8FCF4481C902. Uchwalony Strona 1




